ANO V - EDIÇÃO 965 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025140

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

10: 105436F577424

• ~~~~J!~e!~
DECRETO N" 091/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

" Dispõe sobre a decretação de µ01110 facu/Jatfro 110

âml,ito da Administração Pública Municí'pal 110 dia
02 de maW de 202S, 11 dá Qulras providi11cias. "

O Prefeito Mu n icipa l de Pues l,undim, o Sr. Francina ldo Morn es Bezerra .

no u so de 8 Ua s atribuiçõc~ lcgu is da L e i Orgânica Municipal ;

CONSI DERANDO a conveniência adminislTativa de proporcionar a servidores e
co l<iboradores a possibilidade de o rgani~nção de suas atividades fomili:ues e soc iais;

CONSIDERANDO a prática administrat iva de e s1nbclccimcn.to de pontos fnculunivos
cm datas q ue s uccdcrn feriados nacionais .

DECRETA,

Art. I º Fic,i.i decretado ponto facultativo no .9.mbitn «Ja Admin ist ra~ão Pública Municipal
d e Paes Landim, no dht 02 de maio de 2025 (sex ta-foira) .

Art. 2° Os dirige ntes das repartiçõe.-i municipais deverão garan tir a preservação e o
funcionamento dos serviços essenciais e de interesse público, a seu critério.

Art. 3" Eslc Decreto cnlrn cm vigor na dntu de sua publicaçiio.

Gabinete tlo Prefeito do Município tlc Pacs Lantlim/PI. 29 de abri l tlc 2025.

Publique-se

~ranc~ ~ cs 1fc1zerra
Prefei10 Municipal

RUA PIAUÍ N ' 230 CENTRO - CEP, 64710-000 PAES LANOIM - PI
CNPJ: 06.556.663.0 001- 10

ID: 6FCD230DE6234

.• PÃES LAhlDIIW
~ »-• N OSSA CI OAO E NA. OllEÇÃO CElTA

PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N" 026/2025
A VISO DE PREGÃO ELl!TRÔNICO N" 004/2025

OBJETO: Registro de preço para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do
Município de Paes Landim-Pl. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Início de acolhimento das propostas: 05/05/2025; Abcnura das Propostas: 14/05/2025 às 09h00min; Início
da Sessão de Disputa de Preços: l4/05n025 às 09h0 lmin; Endereço Eletrônico de Disputa:
hnrs://liciramaishrasil.com.hr/. Modo de disputa: Aberto; Critério de julgamento: Menor preço. Fonte de Recurso
500. Valor da licitação R$ 2.217.502.82. Edital e seus anexos encomrn-se à disposição dos interessados nos
endereçwi eletrônicos hllo:r//lransoarencia-oacslandim pi gov br/paçs)andim. htlps·//sistemas tce pi 0 0v búmuBlic/
e hn :h1icitamaisbra.~il.com.br/.

,r,_;. '8J._ ~ (_ .
'.luraci Barbosa~
Agente de Contratação.

Paes Landim 29 de Abril de 2025

ID: 4A907464422D4

ERRATA A PORTARIA N º 08 DE 16 DE ABRIL D E 2025

A Portaria nº 08 de 16 de abril de: 2025. publicado na edição 959. de 22 de abril de
2 0 2 8 , do D iário Ofici~,1 das Prefoitu rns Piauiem;e tem pelo presente, por lapso de
dig itação a seguin1c correção:

Onde se Lê:

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA
Titular: Jos6 Maria Quaresma Sampaio - CPP: 035.039.003-67
Suplente: Avcs lun Leal t..lu Silvu - CPF: 11 0.643.643-14

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSI CA
PÚBLlCA - ENTIDADE O E ESTUDANTES SECUNDARISTAS.
Titular: Ana Clara da Si lva Rei s - CPF: 11 9 .929.763-17
Suplente: João Vitor Borges de Sous a - CPF: 107.468. 103-77

R E PRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular; Humberto Barbosa Magalhães - CPF: 725. 148.173-15
S uplente: Jide ltina Maria Borges M,mriz-CPF: 620.265.183-00

REPRESENTANTES 00 PODER EXECUTIVO
MUN I C IPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Vil mar Jol$é da Paixão - CPF: 695 .250.643-87
S uplente: Pedro Hilário Borges - CPF: 451.554.963-49

SECRETARIA

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSlCA
P Ú BLICA
Titular: Daniela Moraes Rodrigues de Araújo - CPF: 028.191.053-78
S uplente: A lmir Gomes Cosia - CPF: 860.759. 183-53

REPRESENTANTES DOS PAIS D E ALUNO
Titular: Joana Darc da Si lva - CPF: 600.766.533-07
Suplente: A<lrianu M aria de O li vc i.ru - CPF: 964.642.673-00
Titular: NaJva Gomes Costa - CPF: 874.753.831 -72
Suplente: M a ria Socorro dos Santos - CPF: 028.483.8 13-00

R EPRESENTANTES DOS DIRETORES
Ti tular: E lienito Moraes de Carvalho - CPF: 537.502.253-20
Suplcn1e: Lucinetc Borges de Jesus - CPF: 2:59.805.483-00

R E PRESENTANTES DOS SER VIDOR ES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Zilca Barbosa Sá - CPF: 809.480.813-68

Suplente: ldelmar José da Paixão - CPF: 780.866.043-49

SECRETARIA OE
liDUCAÇÃO li CULTURA

OE P.-..ES lAN OIM (f'I)

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUN IC IPAL DE EDUCAÇÃO - CME
Titular: Junicl de Carvalho Ferreira - CPP: 058. 140.273- 12
Suplente: Márc ia M adeira de Sousa - C PF: 809.990.263-72

RE PRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
P ÚBLI CA
Titular: José Matia Quaresma S ampaio - CPF: 035.039.003-67
Suplente: Aveslan Leal da Si lva -CPF: 110.643.643-14

R E PRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
P ÚBLICA - ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS.
Titu lar: A n u C lurn du Si lvu Rei s - CPF: 119.929.763- 17
Suplente: João Vitor Borges de Sou sa - CPF: 107.468.1 03-77

R E PRESENTANTES DO POD E R EXECUTIVO
Titular: Humbeno Barbosa Magalhães - CPF: 725. 148. 173-15
Suplente: Jideltina Maria Borges Mauriz - CPF: 620.265.183·00

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTI VO
MUNIC IPAL DE E DUCAÇÃO
T itular: Vil mar José da Paixão - CPF: 695.250.643-87
Suplente: Pedro Hilário Borges - C PF: 451 .554.963-49

SECRETARIA

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
P ÚBLI CA
Titular: Daniela Moraes Rodrigues de Araújo - C PF: 028.19 1.053-78

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNO
Titular: Joann Darc da Silva - CPF: 600.766.533-07
Suplente: Adriana Maria de Oliveira - CPF: 964.642.673-00
Titu lar: Nalvn G o mes Costa - C PF: 874. 753.83 1 • 72
Suplente: Maria Socorro dos Santo:<. - C P F: 028.483.813-00

R E PRESENTANTES DOS DIRETORES
Titular: E lienito Moraes de Carvalho - CPF: 537.502.253-20
Suplente: Luc inete Borges de Jes us - CPF: 259.805.483-00

R EPRESENTANTES DOS SER VlDORES TÉCNICO-ADMIN ISTRATl VOS
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Timlar: Z ilcn Bnrbosn Sá - CPF: 809.480.8 13-68
Suplente: ldelmar Jos~ da Paixão - CPF: 780.866.043-49